
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha 8 820 8 820 8 820 8 820 8 820 8 820 8 820

zemědělská půda 4 627 4 624 4 622 4 610 4 607 4 604 4 589

orná půda 3 174 3 165 3 139 3 096 3 090 3 076 3 071

nezemědělská půda 4 193 4 196 4 198 4 210 4 213 4 216 4 231

lesní pozemky 1 504 1 504 1 509 1 507 1 506 1 510 1 522

zastavěné plochy a nádvoří 469 469 471 440 436 433 431

Počet obcí 5 5 5 5 5 5 5

se statutem města 1 1 1 1 1 1 1

se statutem městyse x x x x x x - 

Počet částí obcí 15 15 15 15 15 15 15

Počet katastrálních území 13 13 13 13 13 13 13

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2
1 143,2 1 129,1 1 127,2 1 124,5 1 123,9 1 119,4 1 118,8

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby 100 829 99 589 99 417 99 185 99 131 98 732 98 679

z toho ženy 51 479 50 816 50 637 50 480 50 406 50 182 50 130

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 % 16,7 16,2 15,7 15,2 14,8 14,3 14,0

15–64 % 70,8 71,0 71,2 71,5 71,5 71,5 71,3

65 a více % 12,5 12,8 13,1 13,4 13,7 14,2 14,7

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)
75,1 78,7 83,5 88,1 92,5 99,0 105,2

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky 38,2 38,6 38,9 39,3 39,6 40,0 40,2

muži 36,7 37,1 37,5 37,8 38,1 38,4 38,7

ženy 39,6 40,0 40,4 40,7 41,1 41,4 41,7

Sňatky 512 491 470 407 509 493 561

Rozvody 322 371 375 391 426 313 347

Živě narození osoby 844 807 808 786 839 832 911

z toho mimo manželství % 25,7 29,1 30,1 34,7 36,4 36,4 36,6

Potraty 471 413 391 391 375 389 380

Zemřelí osoby 912 912 895 963 963 982 926

na novotvary % 28,3 34,4 30,8 25,1 29,8 27,0 28,2

na nemoci oběhové soustavy % 47,0 43,9 47,0 48,6 45,2 51,8 48,1

na nemoci dýchací soustavy % 6,0 6,5 3,8 5,7 5,6 4,2 3,6

Přistěhovalí osoby 1 150 1 125 1 413 1 464 1 605 1 363 1 459

Vystěhovalí osoby 1 571 1 501 1 498 1 519 1 535 1 612 1 497

Přirozený přírůstek/úbytek osoby -68 -105 -87 -177 -124 -150 -15 

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby -421 -376 -85 -55 70 -249 -38 

Celkový přírůstek/úbytek osoby -489 -481 -172 -232 -54 -399 -53 

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby 8 288 8 324 8 557 9 047 9 540 9 010 8 429

dosažitelní . . . . . 8 609 8 019

ženy . 4 175 4 166 4 424 4 847 4 762 4 473

osoby se zdravotním postižením . 983 1 013 1 076 1 105 1 137 1 131

absolventi škol . 1 437 1 592 806 725 619 523

s délkou evidence nad 12 měsíců . 4 256 4 355 4 899 5 045 5 170 4 733

Podíl nezaměstnaných osob3)
% . . . . . 12,20 11,39

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa . 241 30 25 47 100 222

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo . 34,5 285,2 361,9 203,0 90,1 38,0

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023



 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem 13 757 13 893 14 630 14 980 15 312 15 261 15 347

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)
12 366 12 435 13 113 13 422 13 711 13 605 13 636

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona 11 127 11 206 11 880 12 196 12 476 12 341 12 359

zemědělští podnikatelé6)
287 282 279 272 270 278 274

právnické osoby7)
1 391 1 458 1 517 1 558 1 601 1 656 1 711

obchodní společnosti 860 867 876 878 891 921 953

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství % 2,4 2,4 2,2 2,2 2,2 2,3 2,3

průmysl celkem % 9,9 10,0 9,9 10,4 10,5 10,5 10,0

stavebnictví % 7,2 7,3 7,3 7,6 7,8 7,9 7,9

obchod, ubytování, stravování a pohostinství % 43,1 42,9 42,3 41,1 40,6 39,8 39,7

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců 8 465 9 870 . 9 417 8 737 3 878 3 747

1–9 (mikropodniky) 1 692 1 411 . 1 473 1 398 1 171 1 240

10–49 (malé podniky) 252 240 . 236 233 199 202

50–249 (střední podniky) 42 42 . 45 48 54 62

250 a více (velké podniky) 9 8 . 8 6 7 8

neuvedeno 3 297 2 322 . 3 801 4 890 9 952 10 088

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 96 54 66 156 75 94 98

z toho v nových rodinných domech % 54,2 88,9 66,7 35,3 86,7 86,2 35,7

na 1 000 obyvatel 0,9 0,5 0,7 1,6 0,8 0,9 1,0

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2
70,7 97,5 83,0 59,3 90,0 88,1 46,5

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

12 12 12 13 10 11 10

lůžka 490 560 536 593 528 559 511

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob3)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

8 820 8 820 8 820 8 820 8 820 8 820 8 819

4 586 4 582 4 577 4 574 4 565 4 562 4 560

3 070 3 065 3 062 3 059 3 050 3 049 3 046

4 234 4 238 4 243 4 246 4 255 4 257 4 259

1 525 1 525 1 525 1 525 1 524 1 524 1 524

432 426 424 426 428 438 441

5 5 5 5 5 5 5

1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - 

15 15 15 15 15 15 15

13 13 13 13 13 13 13

1 117,4 1 113,0 1 106,5 1 097,9 1 058,1 1 046,8 1 033,6

98 555 98 172 97 595 96 839 93 319 92 319 91 151

50 047 49 884 49 680 49 452 47 904 47 337 46 715

13,7 13,5 13,4 13,4 13,8 13,9 13,9

71,1 70,9 70,5 70,0 68,9 68,2 67,6

15,1 15,6 16,2 16,6 17,3 17,9 18,5

110,1 116,0 121,3 123,4 125,4 128,4 133,3

40,5 40,8 41,1 41,4 41,7 42,0 42,3

39,0 39,3 39,6 39,8 40,1 40,4 40,6

42,0 42,3 42,6 42,9 43,2 43,5 43,9

569 513 454 466 413 429 383

347 391 359 305 295 258 272

952 951 964 938 841 843 803

39,6 44,3 48,2 50,0 48,3 52,8 55,3

388 402 366 400 352 357 347

918 979 1 011 992 1 029 1 044 1 100

30,1 27,1 26,9 25,7 26,6 26,0 25,2

49,0 53,1 48,2 50,7 51,0 50,5 47,1

4,0 4,2 6,1 6,6 4,5 4,8 6,9

1 399 1 139 1 099 1 305 1 241 1 320 1 187

1 557 1 494 1 629 2 007 2 034 2 119 2 058

34 -28 -47 -54 -188 -201 -297 

-158 -355 -530 -702 -793 -799 -871 

-124 -383 -577 -756 -981 -1 000 -1 168 

7 134 6 021 7 324 7 637 6 679 . 8 036

6 728 5 700 7 188 7 330 6 309 . 7 831

3 804 3 230 3 633 3 811 3 398 . . 

1 108 1 009 934 849 739 . 635

336 266 304 404 289 . 284

3 866 2 965 2 946 3 386 3 176 . 4 097

9,60 8,19 10,45 10,81 9,81 . 12,43

472 483 121 152 200 . 119

15,1 12,5 60,5 50,2 33,4 . 67,5



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé6)

právnické osoby7)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

lůžka

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

15 478 15 752 15 816 15 901 15 786 14 770 14 763

13 730 13 933 13 920 13 944 13 818 12 743 12 730

12 532 12 741 13 083 13 265 13 168 12 092 11 045

271 269 55 57 57 52 51

1 748 1 819 1 896 1 957 1 968 2 027 2 033

972 995 1 047 1 090 1 113 1 151 1 182

2,3 2,4 1,3 1,5 1,6 1,7 1,7

9,9 10,2 10,4 10,6 10,9 10,7 10,4

8,4 9,1 9,6 9,8 9,8 9,9 9,6

39,8 38,7 38,0 38,0 36,6 35,2 31,8

3 203 4 131 4 248 4 462 4 540 4 365 4 130

1 226 1 211 1 175 1 199 1 131 1 125 1 048

205 208 205 178 185 169 162

58 55 57 51 50 49 45

9 8 7 8 8 8 8

10 777 10 139 10 124 10 003 9 872 9 054 9 370

68 91 73 98 87 142 103

97,1 96,7 94,5 84,7 96,6 82,4 95,1

0,7 0,9 0,7 1,0 0,9 1,5 1,1

92,3 83,7 96,3 86,6 85,5 86,0 92,1

12 12 12 11 11 18 18

564 592 589 545 528 652 640



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob3)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

8 819 8 819 8 819 8 819 8 819 8 819 8 819

4 548 4 545 4 543 4 541 4 539 4 540 4 537

3 034 3 032 3 029 3 012 2 992 2 859 2 820

4 272 4 274 4 276 4 278 4 280 4 279 4 282

1 524 1 524 1 524 1 523 1 523 1 522 1 522

441 441 441 445 443 442 444

5 5 5 5 5 5 5

1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - 

15 15 15 15 15 15 15

13 13 13 13 13 13 13

1 021,7 1 012,3 1 003,1 993,0 987,6 980,8 970,4

90 107 89 271 88 467 87 576 87 096 86 494 85 578

46 090 45 660 45 226 44 746 44 529 44 189 43 879

13,9 14,0 14,1 14,1 14,2 14,3 14,4

66,9 66,3 65,7 65,2 64,8 64,4 63,8

19,1 19,7 20,2 20,7 21,0 21,3 21,8

137,1 140,5 143,5 146,6 147,4 149,5 150,9

42,7 43,0 43,3 43,5 43,7 44,0 44,1

41,0 41,3 41,5 41,7 41,9 42,1 42,1

44,3 44,6 45,0 45,3 45,5 45,8 46,0

406 476 450 439 473 524 397

260 250 229 284 225 180 175

810 793 834 789 814 768 803

53,3 55,9 53,0 57,9 54,8 55,7 55,7

325 353 319 306 304 278 257

1 000 1 015 1 020 1 066 1 094 1 052 1 198

25,8 28,3 22,4 25,2 23,8 26,8 21,5

44,8 41,8 45,9 45,3 44,1 44,5 43,2

6,9 7,3 7,7 7,6 9,0 8,0 7,4

1 308 1 558 1 413 1 447 1 676 1 515 1 452

2 162 2 172 2 031 2 061 1 876 1 833 1 973

-190 -222 -186 -277 -280 -284 -395 

-854 -614 -618 -614 -200 -318 -521 

-1 044 -836 -804 -891 -480 -602 -916 

7 594 7 008 6 387 5 135 4 171 4 044 4 723

7 328 6 785 6 052 4 772 3 937 3 841 4 527

3 706 3 378 3 025 2 454 2 058 1 932 2 189

684 694 689 681 665 649 749

273 228 131 90 51 72 103

4 150 3 696 3 295 2 572 1 915 1 626 2 185

11,89 11,25 10,22 8,21 6,89 6,81 8,13

202 321 292 373 585 384 365

37,6 21,8 21,9 13,8 7,1 10,5 12,9



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé6)

právnické osoby7)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

lůžka

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

14 589 14 562 14 672 14 760 14 834 14 561 14 688

12 535 12 396 12 367 12 349 12 379 12 072 12 141

11 120 11 099 11 161 11 349 11 373 11 444 11 516

55 110 114 126 133 134 132

2 054 2 166 2 305 2 411 2 455 2 489 2 547

1 230 1 284 1 363 1 434 1 475 1 524 1 572

1,7 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6

10,6 11,0 11,1 11,3 11,5 11,9 12,1

9,8 9,7 9,7 9,9 10,1 10,5 10,7

31,0 30,0 29,4 29,6 28,8 27,9 26,4

4 182 4 167 4 180 4 236 4 400 4 472 4 590

1 032 1 026 1 043 1 031 1 015 1 038 992

160 158 159 158 159 163 165

44 44 43 48 43 45 46

8 8 7 7 7 7 5

9 163 9 159 9 240 9 280 9 210 8 836 8 890

104 167 180 174 156 112 132

91,3 52,7 45,0 58,0 59,6 82,1 73,5

1,1 1,9 2,0 2,0 1,8 1,3 1,5

84,3 68,1 59,3 65,3 66,0 69,8 73,1

17 17 14 13 14 15 18

586 573 484 432 462 489 572



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob3)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023

2021 2022 2023

8 819 8 819 8 818

4 537 4 533 4 535

2 801 2 796 2 602

4 537 4 286 4 283

1 523 1 522 1 526

445 447 446

5 5 5

1 1 1

- - - 

15 15 15

13 13 13

958,4 973,6 967,4

84 518 85 861 85 310

43 144 44 091 43 906

14,2 14,5 14,3

63,8 63,4 63,2

22,0 22,0 22,5

154,9 151,7 157,7

44,4 44,3 44,5

42,5 42,3 42,6

46,3 46,1 46,4

439 486 417

186 188 181

794 727 627

56,0 52,3 54,7

241 227 237

1 400 1 137 1 092

19,2 21,6 24,9

37,6 41,4 42,0

6,3 8,1 8,1

1 533 3 393 1 854

1 865 1 640 1 940

-606 -410 -465 

-332 1 753 -86 

-938 1 343 -551 

4 769 4 856 4 781

4 513 4 539 4 486

2 231 2 419 2 387

694 704 696

91 106 97

2 329 2 284 2 331

8,26 8,42 8,24

477 397 348

10,0 12,2 13,7



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Havířov v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé6)

právnické osoby7)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

lůžka

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2021 2022 2023

14 873 14 269 13 146

12 269 11 653 10 462

11 646 11 027 9 616

135 133 127

2 604 2 616 2 684

1 611 1 613 1 657

2,7 2,8 2,9

12,3 12,7 12,7

10,8 11,5 11,5

25,4 21,4 18,8

4 788 4 952 5 138

1 002 1 018 989

168 162 155

46 47 52

6 6 7

8 863 8 084 6 805

98 139 130

83,7 63,3 70,8

1,2 1,6 1,5

73,5 62,9 70,8

19 20 20

574 622 585


